证券代码：601901          证券简称：方正证券        公告编号：2020-081

方正证券股份有限公司

关于为全资子公司方正香港金控提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：方正证券（香港）金融控股有限公司（简称“方正香港金

控”）

 本次担保金额为 4,850万美元贷款本金及其利息，公司及控股子公司的担

保余额约为 20.13亿元人民币（含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

公司第四届董事会第八次会议同意为全资子公司方正香港金控的融资提供不

超过 5000万美元的担保，同意授权公司执行委员会根据方正香港金控实际融资情

况办理本次担保的具体事宜，包括实施、调整或终止本次担保等。公司已收到中

国证监会对公司为方正香港金控申请不超过 5000万美元贷款提供担保事项无异议

的复函，上述情况详见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时

报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

二、本次担保进展情况

公司以内保外贷方式向澳门国际银行股份有限公司（简称“澳门国际银行”）

广州分行申请为方正香港金控获取境外银行借款开具备用信用证，澳门国际银行

向方正香港金控提供 4,850万美元贷款，贷款期限 12个月。公司为方正香港金控

该项贷款本金及其利息提供保证金质押担保。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

http://www.sse.com.cn/

截至本公告披露日，公司及控股子公司累计对外担保全部为公司对全资子公

司以及全资子公司对其下属全资子公司提供的担保，累计担保总额约为20.13亿元

人民币（按2020年11月12日外汇汇率折算），占公司截至2019年12月31日经审计净

资产的比例约为5.22%。

公司及控股子公司不存在逾期担保的情形。

特此公告。

方正证券股份有限公司董事会

2020年 11月 14日